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دریچه خبر

طالقانی: ناز  بنا خریدار دارد!
یک عضو هیئت رئیسه فدراسیون کشتی از جلسه  �

روز یک شنبه آینده برای حل مشکلات و بازگشت محمد 
بنا خبر داد. محمدرضا طالقانی در گفت وگو با ایسنا، 
درباره استعفای محمد بنا از سرمربیگری تیم ملی 
کشتی فرنگی گفت: الان وقت استعفا نیست. این کار 
باعث به حاشیه رفتن کارها می شود و کار بنا و تیم ملی 
عقب می افتد. این قهرکردن ها جایز نیست و قطعا به 
نفع مردم و ورزش کشور نخواهد بود. رئیس پیشین 
فدراسیون کشتی افزود: از همه دوستان خواستم در 
جلسه ای که روز یک شنبه برگزار می شود برای حل 
این مشکل حضور داشته باشند. قرار است این جلسه 
برگزار شود تا مشکلات موجود را حل کنیم و تیم برای 
المپیک آماده شود. او درباره دلایل استعفای بنا برای 
چندمین مرتبه در سال های اخیر، گفت: حتما مشکلاتی 
بوده که بنا استعفا داده است. بنا همیشه ناز کرده و 
نازش هم خریدار دارد. او همیشه دوست دارد همه چیز 
طبق مراد باشد اما الان آن قدر اوضاع سخت شده که 
برای به دست آوردن پول باید از هفت خان رستم عبور 
کنی. مشکلات مردم به قدری زیاد شده که دیگر مانند 
زمان ما به ورزش و کشتی ازسوی مردم کمک چندانی 
نمی شود. کار واقعا سخت شده و باید همه به هم 
کمک کنیم. طالقانی درباره قهرهای محمد بنا در زمان 
ریاست او، خاطرنشان کرد: او چند مرتبه قهر کرد اما 
به خاطر کشتی، دوستان را صدا زدم و به خاطر کشتی 
دنبالش رفتیم. الحمدالله دیدید که تیم مان قهرمان 
المپیک هم شد. هر بلایی که سرم می آوردند به خاطر 
کشتی چیزی نمی گفتم و دست وپای شان را هم به 
خاطر کشتی می بوسیدم. امیدوارم این بار نیز مشکل حل 

شود و بنا کارش را برای المپیک از سر بگیرد.

سخنگوی توکیو ۲۰۲۰: متعهد به 
برگزاری المپیک هستیم

سخنگوی کمیته برگزاری بازی های ۲۰۲۰ توکیو  �
گفت: ما متعهد به برگزاری مسابقات هستیم. به 
گزارش فارس و به نقل از دیلی میل، کمیته بین المللی 
المپیک و کمیته برگزاری بازی های ۲۰۲۰ توکیو در 
تلاش هستند تا مردم را متقاعد کنند که المپیک با 
وجود ویروس کرونا سال آینده برگزار می شود. توشیرو 
موتو، رئیس کمیته برگزاری توکیو، هفته گذشته در 
مصاحبه ای گفته بود حتی بدون واکسن کرونا، المپیک 
باید برگزار شود. جان کوتز نایب رئیس IOC هم گفت 
که با وجود بحران کووید ۱۹ این بازی ها برگزار می شود. 
نظرسنجی های صورت گرفته از شهروندان ژاپنی نشان 
می دهد آنها نسبت به برگزاری بازی ها بدبین هستند.
ماسا تاکایا، سخنگوی کمیته برگزاری بازی های ۲۰۲۰، 
 IOC در این باره گفت: ما می توانیم به شما بگوییم که
کاملا متعهد به برگزاری بازی های سی و دومین المپیک 
سال آینده در توکیوست. هفته گذشته مقامات دولت 
ژاپن، توکیو و کمیته برگزاری بازی ها به منظور بررسی 
اقدامات پیشگیری از شیوع کرونا و برگزاری بازی های 
المپیک نشستی را برگزار کردند که این جلسات 

ادامه دار خواهد بود. 

  چه کسی هدایت تیم ملی والیبال 
ایران را برعهده می گیرد؟

حضور سرمربی جدید که قرار بود، لیگ برتر  �
والیبال را از نزدیک زیر نظر بگیرد، منتفی است و 
باید شاهد حضور یک مربی با سبک جدید و شبیه 
سایر مربیان جهان در ایران باشیم. به گزارش تسنیم، 
دومین نشست اتاق فکر فدراسیون والیبال ایران 
برای انتخاب گزینه های مناسب برای تیم ملی،  فردا 
برگزار می شود. کارشناسان و مربیان دعوت شده به 
این نشست قرار است از بین حدود ۱۳ مربی نامدار 
جهانی که فدراسیون والیبال آن را صرفا رایزنی 
رسانه ای اعلام کرد، نام سه یا چهار مربی را تسلیم 
رئیس فدراسیون کنند تا روند انتخاب و مذاکره با 
آنها آغاز شود. ولادیمیر آلکنو، برناردو رزنده، خولیو 
ولاسکو، آندره آ آناستازی، آندره آ جیانی، دانیل 
کاستلانی، خاویر وبر، فردیناندو ده جورجی، لورنزو 
برناردی، استفان آنتیگا، آنجلو لورنزتی، آندره آ 
گاردینی و رادوستین استویچف مریبان طرازاول 
جهانی هستند که در لیست اولیه فدراسیون والیبال 
ایران حضور دارند. در این بین اما به نظر می رسد 
کارشناسان حاضر در اتاق فکر، تمایل بیشتری به 
ولادیمیر آلکنو، آنجلو لورنزتی و لورنزو برناردی 
دارند. آلکنو ۵۳ساله که پدری لیتوانیانی دارد در دو 
مقطع و در سال های ۲۰۰۷ و ۲۰۰۸ و همچنین ۲۰۱۱ 
و ۲۰۱۲ هدایت تیم ملی روسیه را بر عهده داشت و 
تا قهرمانی المپیک هم تیمش را پیش برد. او سابقه 
۱۱ سال مربیگری و بازی در لیگ فرانسه را دارد و 
درحال حاضر سرمربی تیم زنیت کازان روسیه است. 
از سابقه صحبت های رئیس فدراسیون والیبال 
می توان متوجه شد که علاقه خاصی به این مربی 
دارد. از طرفی، حضور خلیل آزمون، مربی باسابقه 
والیبال ایران و رئیس هیئت والیبال گنبد که به 
خاطر حضور فرزندش سردار آزمون در لیگ روسیه، 
در این کشور به سر می برد، می تواند کاتالیزور خوبی 
برای حضور این مربی در ایران باشد. البته آلکنو 
در یک مصاحبه تک جمله ای با رسانه های روسی 
گفته به پیشنهاد ایران فکر می کند ولی حرفی 
ندارد. آنجلو لورنزتی ۵۶ساله که در شهر فانو 
ایتالیا متولد شده، سابقه هدایت تیم زیر ۲۱ سال 
ایتالیا را دارد. او در تیم های ورونا، پیاجنزا، مودنا 
در سری A۱ مربیگری کرده و در حال حاضر، هدایت 
تیم ترنتینو را بر عهده دارد. لورنزتی گفته بود که با 
تیم ترنتینو قرارداد دارد و نمی تواند به ایران بیاید.
خولیو ولاسکو، سرمربی پیشین تیم ملی والیبال 
ایران در هنگام ترک کشور به مسئولان فدراسیون 
توصیه کرد که از لورنزو برناردی به عنوان جانشین 
او استفاده کنند ولی برناردی که در آن موقع یک 
مربی تازه کار بود هرگز این پیشنهاد را نپذیرفت. در 
سوابق این مربی ۵۲ساله و دومتری که لقب بهترین 
بازیکن قرن بیستم را با خود دارد،  کسب دو عنوان 
قهرمانی جهان و اروپا، دو نایب قهرمانی اروپا، پنج 
مدال طلای لیگ جهانی و مدال نقره المپیک ۱۹۹۶ 
آتلانتا دیده می شود. او مربیگری را از سال ۲۰۰۷ 
آغاز کرده و یک مربی موفق باشگاهی به حساب 
می آید که البته تجربه مربیگری در سطح ملی را 
ندارد. نکته قابل توجه در انتخاب سرمربی آینده تیم 
ملی، این است که گویا فدراسیون از شرط حضور 
دائمی ایران کوتاه آمده و مربی جدید می تواند در 
فصل لیگ های باشگاهی با تیم مورد نظر خود 
قرارداد داشته و هم زمان هدایت تیم ملی را هم 
بر عهده داشته باشد. به این ترتیب، هزینه پرداخت 
پنج تا شش ماه دستمزد از دوش فدراسیون ساقط 
می شود و در خروج مبلغ زیادی ارز، صرفه جویی 
می شود. این مورد، جزء دلایل فسخ عجیب و غریب 
قرارداد ایگور کولاکوویچ، سرمربی تیم ملی والیبال 
ایران توسط فدراسیون بود. دبیر فدراسیون والیبال 
در مصاحبه ای گفته بود: هر مربی طرازاول جهان 
درحال حاضر مشغول به فعالیت است و با تیمی 
قرارداد دارد. زمانی که پذیرفتیم هدف ما قرارگیری 
جزء چهار تیم برتر المپیک است و برای رسیدن به 
آن مربی درجه یک را پذیرفتیم، باید شرایط کاری 
او را نیز قبول کنیم و به آن احترام بگذاریم. قطعا 
سرمربی تیم ملی از فروردین در ایران حضور خواهد 
داشت. به این ترتیب،  حضور سرمربی جدید که قرار 
بود  لیگ را از نزدیک زیر نظر بگیرد، منتفی است و 
باید شاهد حضور یک مربی با سبک جدید و شبیه 
سایر مربیان جهان در ایران باشیم. بسیاری از مربیان 
مطرح جهان از جمله ویتال هینن و توماس ساملوو 
به طور هم زمان در تیم های ملی و باشگاهی 

فعالیت می کنند.

شجاعی به پرسپولیس پیوست
بازیکن فصل گذشته نساجی مازندران به  �

پرسپولیس پیوست. بعد از چند روز مذاکراه در 
نهایت علی شجاعی با باشگاه پرسپولیس به 
توافق رسید و قرارداد همکاری خود را امضا کرد. 

قرارداد این بازیکن با پرسپولیس  دوساله است.

نصراالله عبداللهی سرپرست 
استقلال شد

نصراالله عبداللهی به عنوان سرپرست تیم فوتبال  �
استقلال منصوب شد. به گزارش باشگاه استقلال، با 
اعلام احمد سعادتمند، نصراالله عبداللهی به عنوان 
سرپرست تیم فوتبال استقلال منصوب شد. عبداللهی 
پیش از این به عنوان مشاور مدیرعامل استقلال در این 
باشگاه فعالیت می کرد و با حکم جدیدش جایگزین 

سعید رمضانی در این سمت شد.

شرکت تولیدی و توزیع محصولات کشاورزی 
 اقرار می نماید یک فقره پروانه سبز گمرکی 

به شماره ۴۳۳۵۶ از سال ۱۳۹۵ 
مفقود شده است و هرگونه مسئولیتی در قبال

 این سند  متوجه این شرکت می باشد.

اصل کلیه مدارک (شناسنامه مالکیت، کارت ماشین، سند کمپانی، 
مدل ۱۹۷۷  پلاک عقب و تسلسل اسناد) خودرو

رنگ قرمز آلبالویی متالیک به شماره موتور 4662659 
و شماره شاسی 4662659 پلاک شماره انتظامی

 ایران۸۸  -۷۵۲ ق ۵۴ به نام اینجانب  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز ، سند کمپانی و بنچاق 
رنگ مشکی مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران ۱۲۳ _ ۸۳۵۱۸ 

 156FMI*52119061 و شماره موتور
 NB5***125H9001096 و شماره تنه

به نام  مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

SE رنگ  برگ سبز ، سند کمپانی و بنچاق خودرو
سفید مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۲۸ _ ۵۲۶ س ۵۹ و 

شماره موتور 5305471
 NAS411100F1046550 و شماره شاسی 

مفقود گردیده  به نام 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

STEPWAYرنگ  برگ سبز و سند کمپانی خودرو 
مشکی متالیک مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۲۰ - ۳۸۴ ب ۴۹ 

 K4MC697 - W034226 و شماره موتور
 NAPBSRBYNJ1101862 و شماره شاسی

مفقود گردیده  به نام
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

S

ارتباط با روزنامه شرق
SHARGHLINE

@ SHARGHDAILY.IR

 استقلال و پرسپولیس، دو باشگاه بزرگ پایتخت، 
بعد از پایان رقابت های فصل گذشته که به دلیل شیوع 
ویروس کرونا حسابی هم طولانی شد، خیلی زود دست 
به کار شده و با ورود به بازار نقل و انتقالات بازیکنان 
مدنظرشان را گرفته یا در حال رایزنی برای جذب آنها 
هستند. دراین بین، پرسپولیسی ها بسیار پرکارتر ظاهر شده 
و تا به الان تقریبا دو برابر استقلالی ها بازیکن خریده اند. 
البته خریدهای تازه چندان هم بی حرف و حدیث نیستند 
و با توجه به وضعیت حاکم بر این دو باشگاه، مشخص 
نیست امکان استفاده از این بازیکنان برای دو تیم مطرح 
ایرانی وجود دارد یا خیر. آیا این دو باشگاه جنسی را که 

خریده اند، می توانند استفاده کنند؟
 وضعیت پیچیده استقلال

برای شروع بحث باید به داستان باشگاه استقلال 
خیلی جدی تر ورود کرد؛ این تیم بعد از اخراج فرهاد 
مجیدی، هنوز سرمربی ندارد! آنها می خواستند با 
بازگرداندن آندره آ استراماچونی بمب اتمی را در بازار نقل 
و انتقالات منفجر کنند ولی قانون منع ورود خارجی های 
جدید به لیگ برتر، تا به الان دست و پایشان را بسته است. 
این تیم فعلا با مجید نامجومطلق، دستیار فرهاد مجیدی، 
به کار ادامه می دهد تا وضعیتشان برای حضور در لیگ 
قهرمانان آسیا چندان آشفته نشود. حالا با همین مقدمه 
چند خطی باید به این سؤال مهم پاسخ داده شود که 

باشگاه استقلال براساس فهرست کدام مربی بازیکن 
می خرد؟ فرهاد مجیدی دو، سه روز پیش در گفت وگویی 
جنجالی عنوان کرد باشگاه به فهرستی که او ارائه داده 
بود توجهی نکرده و مدیران با «دلالی» در پی آوردن 
بازیکنان مدنظر خودشان هستند! درست و نادرست بودن 
این حرف پای فرهاد مجیدی ولی فعلا مورد مشخص 
اینکه استقلال، بدون سرمربی وارد بازار شده تا آنهایی 
را که می خواهد گلچین کند.  در این بین تنها ابهام بزرگ، 
خرید براساس فهرست فرد نامشخص نیست، چون این 
باشگاه سراغ بازیکنانی رفته که هنوز به صورت قطعی 
نمی داند می تواند آنها را در اختیار داشته باشد یا نه! 
شاید عجیب باشد که برخلاف پرسپولیس که با هر شش 
بازیکن تازه اش به توافق رسیده و عکسی به یادگار هم 
گرفته شده، استقلال فقط عکس عقد قراراداد اولیه با 
رشید مظاهری، دروازه بان ملی پوش تراکتور را منتشر 
کرده است. این موضوع در حالی رخ داده که آنها با سعید 
واسعی از پیکان و محمدحسین مرادمند از شهرخودرو 
هم به توافق رسیده اند. توافق با هر سه بازیکن تاکنون 
مسئله ساز شده است؛ تراکتوری ها می گویند رشید 
مظاهری یک سال دیگر با این باشگاه قرارداد داشته و سر 
خود آن را فسخ کرده و به استقلال رفته است. معنی اش 
می شود اینکه اگر کمیته حقیقت یاب به این نتیجه برسد 
که حق با تراکتوری هاست، پس رشید دست کم باید 

بین چهار تا شش ماه محروم شود! این خبر بدی برای 
استقلالی است که امید زیادی دارد در شروع لیگ برتر، 
دروازه بان شش دانگی در ترکیب داشته باشد. خلاصه این 
قسمت می شود اینکه استقلال با دروازه بانی به توافق 
رسیده که مطمئن نیست بتواند از او درون چارچوب 
دروازه اش استفاده کند.  شرایط برای سعید واسعی هم 
پیچیده است؛ بازیکن خوش استیل پیکان مورد توجه 
باشگاه پرسپولیس هم بود ولی حالا به نظر می رسد با 
استقلالی ها به توافق رسیده است. در این بین مسئولان 
باشگاه پیکان گفته اند او باید ۲٫۵ میلیارد تومان بدهد تا از 
این تیم جدا شود. این رقم، به علاوه رقمی که استقلالی ها 
باید برای راضی نگه داشتن واسعی به او بپردازند، می تواند 
جنجال تازه ای به بار بیاورد.  محمدحسین مرادمند هم 
سومین بازیکنی است که زمزمه حضورش در استقلال به 
گوش می رسد؛ عکس هایی از او در کنار احمد سعادتمند 
منتشر شده که به نظر می رسد توافق با او حاصل شده و 
همه چیز نهایی است ولی حضور یک باره اش در باشگاه 
پرسپولیس، این شایعه را به وجود آورد که او می خواهد 
از استقلال راهی دیگر تیم پایتخت شود و با سرخ ها 
قرارداد ببندد؛ موضوعی که اگرچه تکذیب شد ولی 

موجب رنجش هواداران آبی پایتخت شده است.
تا به اینجا، هرچه درباره خریدهای تازه یا توافقات تازه 
باشگاه استقلال شنیده شده را باید کنار گذاشت، چون 

مشکل اصلی آنها جدی تر از چیزی است که آیا بازیکنان 
تازه می توانند به میدان بروند یا خیر! واقعیت این است 
که فدراسیون فوتبال با انتشار بیانیه ای خبر داده که پنجره 
نقل و انتقالاتی باشگاه استقلال بسته است و آنها تا زمانی 
که پول وینفرد شفر، سرمربی آلمانی و اسبق خودشان 
را نپردازند، نمی توانند هیچ خریدی داشته باشند! پس 
استقلال تا زمانی که رضایت شفر را به دست نیاورد، 
آب در هاون می کوبد! مسئولان باشگاه با علم به چنین 
موضوعی وارد بازار شده اند که خودش می تواند سرآغاز 

فلسفه ای نو بر شاهکار مدیریت فوتبال ایران باشد.
پرسپولیس – برانکو؛ عشق و نفرت

همان طور که ابتدای مطلب عنوان شد، وضعیت 
باشگاه پرسپولیس در خریدن بازیکنان جدید، دست کم 
از لحاظ کمیت، بهتر از استقلال است؛ آنها بعد از 
جدایی علیرضا بیرانوند، مهدی ترابی، علی علیپور 
و کریستین اوساگونا هفت بازیکن خریده اند تا جای 
خالی آنها را پر کنند و در دو پستی را هم که در آنها 
با مشکل کمبود بازیکن مواجه بودند، ترمیم کنند. 
حامد لک، سعید آقایی، میلاد سرلک، علی شجاعی، 
احسان پهلوان، عیسی آل کثیر و آرمان رمضانی بازیکنان 
تازه ای هستند که سرخ های تهرانی آنها را به خدمت 
گرفته اند. فارغ از پاسخ به این پرسش که آیا بازیکنان 
جدید می توانند جای ستاره های جداشده را پر کنند 
(منهای اوساگونا که بازیکنی بسیار معمولی نشان 
داد) این سؤال مطرح می شود که آیا پرسپولیس هم 
می تواند از این بازیکنان در لیگ برتر استفاده کند؟ 
داستان پرسپولیس هم کمی شبیه به ماجرای استقلال 
است با این تفاوت که آنها دو روز فرصت دارند مانع از 
بسته شدن پنجره های نقل وانتقالاتی شان شوند. این امر 
هم ارتباط مستقیم با برانکو ایوانکوویچ، سرمربی سابق 
پرسپولیس دارد که با کسب سه عنوان قهرمانی پیاپی 
و ساختن تیمی رؤیایی، جایگاه رفیعی نزد هواداران این 
باشگاه دارد. برانکو مدت هاست به دنبال طلبش از 
باشگاه پرسپولیس است و با توجه به محکومیت اولیه 
این باشگاه در پرداخت هزینه های برانکو و درخواست 
تجدید نظر، حالا وضعیت به گونه ای رقم خورده که اگر 
تا دو روز دیگر با این مربی کروات توافق نشود، آن وقت 
پرسپولیس هم به احتمال فراوان از بازیکنان جدیدی 
که خریده نمی تواند بهره ببرد، مگر اینکه در ثبت 
قرارداد آنها، آن طور که مسئولان سازمان لیگ می گویند، 
عجله کنند و در ۲۴ ساعت قرارداد تمامی بازیکنان 
جدید را ثبت رسمی کنند؛ کاری پراسترس و زمان بر 
که در آستانه ازسرگیری رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا می تواند چالش تازه ای برای شاگردان یحیی 

گل محمدی به وجود بیاورد.

خرید به شرط چاقو؟

 بازتاب گسترده انتشار خبر بدهی سنگین شطرنج 
ایران به فدراسیون جهانی این رشته (فیده) باعث شده 
تا وزارت ورزش و جوانان به این پرونده ورود کند. بدهی 
فدراسیون شطرنج به فیده که چیزی حدود ۱۴۰ هزار 
یورو تخمین زده شده، مربوط به دوره ریاست مهرداد 
پهلوان زاده است. پهلوان زاده شش ماهی می شود که 
دوره ریاست چهارساله اش در فدراسیون شطرنج به 
پایان رسیده و دیگر در مسئولیتی در این سمت ندارد. 
با این حال او این روزها مورد پرسش و پاسخ مسئولان 
وزارتی قرار گرفته و برای به بارآمدن این بدهی هنگفت 
متهم شده است. اینکه چرا نتوانسته با پایان حضورش 
در فدراسیون شطرنج حسابش را با فیده صاف کند. 
گفته می شود مسئولان وزارت ورزش و جوانان از رئیس 
پیشین فدراسیون شطرنج درخصوص این ۱۴۰ هزار یورو 
توضیح خواسته اند. داستان بدهی فدراسیون شطرنج 
به فیده به چهار سال قبل برمی گردد. جایی که مسئولان 
وقت این فدراسیون توانستند میزبانی تاریخی رقابت های 
قهرمانی جهان زنان را در تهران بگیرند.  هزینه کلی 
این میزبانی پرسروصدا برای شطرنج ایران حدود سه 
میلیارد تومان برآورد شده بود که البته بخش زیادی 

از آن مربوط به جایزه نقدی ۶۳ بازیکن شرکت کننده 
می شد. این هزینه (۴۵۰ هزار دلار) خیلی دیر اما بالاخره 
تأمین و در چند مرحله به حساب فیده واریز شد اما ۱۸۰ 
هزار دلار بدهی باقی مانده ایران به فدراسیون جهانی 
شطرنج (فیده)، بابت هزینه های جانبی مشکل آفرین 
شد و حتی خطر جدی تعلیق برای شطرنج ایران را 
هم ایجاد کرد. قرار بود بدهی ۱۸۰هزاردلاری شطرنج 
ایران به فیده در مدت زمان تعیین شده در سه قسط 
۶۰هزاردلاری و در فواصل زمانی ۲۰روزه پرداخت شود 
اما مهلت تعیین شده در حالی ۲۹ تیرماه سال ۹۶ (۲۰ 
جولای ۲۰۱۷) به پایان رسید که مبلغ هیچ یک از این 
اقساط به حساب فیده واریز نشد. همین مسئله باعث 
تمدید مهلت فیده تا ۹ مردادماه ۹۶ (۳۱ جولای ۲۰۱۷) 
شد. هم زمان وزارت ورزش که یک میلیاردو ۸۰۰ میلیون 
تومان بابت میزبانی مسابقات زنان جهان به فدراسیون 
شطرنج کمک کرده بود، ۲۰۰ میلیون تومان دیگر هم در 
اختیار این فدراسیون شطرنج قرار داد تا مدیریت وقت 
(پهلوان زاده) از آن بابت تأمین هزینه ارزی قسط اول 

بدهی به فیده استفاده کند. بعد از پرداخت این قسط 
اما تعلل و کوتاهی فدراسیون شطرنج در تسویه حساب 
بدهی ۱۲۰هزاردلاری باقی مانده تا آنجا ادامه پیدا کرد 
که فیده نیمه شهریورماه سال ۹۶ تصمیم به تعلیق 
شطرنج ایران گرفت. در ادامه این حواشی با تعیین 
مجدد مهلت چندروزه، بخشی از این بدهی در موعد 
مقرر پرداخت شد و بخش پایانی آن قرار شد تیرماه ۹۷ 

با فیده تسویه حساب شود.
حالا اما گفته می شود که با گذشت بیش از دو سال 
از آخرین مهلت تعیین شده برای تسویه حساب با فیده، 
شطرنج ایران بابت این میزبانی کماکان بدهکار است و 

قسط آخر و سوم را واریز نکرده است.
پرداخت قسط  ابهامات موجود درخصوص 
پایانی فدراسیون ایران به فیده در حالی است که 
پهلوان زاده آن را تکذیب می کند. او در این باره به 
«شرق» می گوید: «ما تمام بدهی ای که مربوط به 
مسابقات جهانی تهران بود را دادیم و تنها یک قسط 
را پرداخت نکردیم که فدراسیون جهانی هم این 
قسط را بر ما بخشید. من همه اسناد و مدارکی را که 
داشتم به آقای علی نژاد نشان داده ام». پهلوان زاده در 
شرایطی بدهی مربوط به رقابت های 
جهانی را حل شده عنوان می کند 
که در نقل قول متفاوت دیگری به 
«مهر» می گوید: «بابت مسابقات 
قهرمانی زنان جهان و برگزاری آن 
در تهران یک قسط از بدهی های 
ایران به مبلغ ۵۰ هزار یورو باقی ماند 
که فدراسیون بابت آن از فدراسیون 
جهانی تخفیف گرفت. در واقع این 
بخش بدهی به فیده پرداخت نشد 
اما با تخفیف داده شده الزامی هم 

برای تسویه حساب آن نیست».
به نظر می رسد چون پای مسائل مالی در میان 
است، پشت پرده هایی از این داستان وجود دارد 
که کسی حاضر به شفاف سازی در مورد آن نیست. 
فدراسیون شطرنج طی این چند روز هیچ واکنشی به 
موضوعات مطرح شده در رسانه ها نشان نداده است. 
فرهاد نیکوخصال، سرپرست این فدراسیون در تماس 
تلفنی «شرق» برای روشن شدن ابهامات موجود حاضر 

به گفت وگو نشد.
بخش دیگری از بدهی ۱۴۰هزاریورویی فدراسیون 
شطرنج به فیده مربوط به حق عضویت داوران، 
بازیکنان و مربیان خارجی است که آن هم ۷۰ هزار یورو 

عنوان شده است.
رئیس پیشین فدراسیون شطرنج در توضیح این 
مسئله ادامه می دهد: «از سال های ۸۶ تا ۹۰ سه 
مربی خارجی هم زمان با شطرنج ایران همکاری 
داشتند. حقوق ماهانه هر یک از این مربیان بین 
سه تا شش هزار یورو بود. آن زمان نرخ دلار ۸۰۰ تا 
۹۰۰ تومان بود. در کل آن زمان برای این مربیان۱۵۰ 

هزار یورو می شد. بدهی ۷۰هزاریورویی نسبت به 
این ارقام که حدود ۱۲ سال پیش پرداخت می شد، 
واقعا رقم ناچیزی است. متأسفانه عده ای دارند 
بزرگ نمایی می کنند و می خواهند ما را زیر سؤال 
ببرند. من در این چهارسالی که در فدراسیون بودم 

کلا شاید شش ماه مربی خارجی برای تیم های ملی 
آوردم. در مقایسه با فوتبال و سایر رشته ها ما اصلا 
پولی خرج این رشته نکرده ایم. موفقیت که الکی به 
دست نمی آید. کدام یک از رشته های ما توانسته در 

این مدت چهار سال این قدر پیشرفت داشته باشد».

ابهام در بدهى 140هزاریورویى شطرنج ایران به فیده
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